

19 maja 2014



Jarmark na Świętym Krzyżu

Po raz dziewiąty na Świętym Krzyżu odbył się Jarmark Świętokrzyski. Wspólnie z powiatem kieleckim jego organizatorem był Urząd Marszałkowski, miasto Kielce, gminy Bieliny i Nowa Słupia. Gościem wydarzenia była Beata Oczkowicz, wiceminister obrony narodowej.

Po mszy, którą na ołtarzu polowym przed Muzeum Przyrodniczym odprawił ojciec superior Zygfryd Wiecha, odbyło się oficjalne rozpoczęcie imprezy.

- Tak naprawdę z wielką przyjemnością przyjeżdżam na Święty Krzyż, nie tylko na takie uroczystości jak ta dzisiejsza, gdzie możemy wrócić do naszych korzeni, spotkać się z kołami gospodyń wiejskich, wysłuchać naszej pięknej, ludowej muzyki - podkreślała wiceminister **Beata Oczkowicz** dziękując gospodarzom za zaproszenie na imprezę. - Możemy też w ciszy, w spokoju spędzić kilka chwil w naszym pięknym klasztorze. Życzę, by dzisiejszy dzień był chwilą radości i zadumy.

Na scenie pojawili się przedstawiciele powiatu kieleckiego na czele ze starostą Zdzisławem Wrzałką, wicestarosta Zenonem Janusem, członkiem Zarządu Powiatu Bogdanem Gieradą, wójtami gmin: Bielin - Sławomirem Kopaczem, Nowej Słupi - Wiesławem Gałką. .

Brawurowo wiązanek tańców wykonały na scenie Świętokrzyskie Diabluki z Gminnego Ośrodka Kultury w Rudkach, gmina Nowa Słupia. Z koncertami wystąpiły także panie z KGW Chełmowianki. Piotr Wrzosowski z GOK w Rudkach wykonał kilka utworów z zespołem wokalnym i gitarowym.

Gminę Bieliny reprezentowały: Zespół Pieśni i Tańca "Jodełki", Zespół „Małe Bielinianki”, Chór Towarzystwa Przyjaciół Bielin SABBATON, Kapela Bielińska, Zespół Śpiewaczy „Echo Łysicy”, Zespół Śpiewaczy „Makoszyńskie Przepióreczki”, Kapela z Kakonina i Kapela Herbusia z Makoszyna.

Atrakcją był spektakl taneczny „Niemen” w wykonaniu Kieleckiego Teatru Tańca. Choreografię ułożyli Elżbieta Szlufik-Pańtak i Grzegorz Pańtak. Interesujący był też spektakl „Wieczór pielgrzyma” zaprezentowany przez Świętokrzyskie Towarzystwo Agroturystyki „Łysogóry”. Choreografię do spektaklu przygotowała Elżbieta Szlufik-Pańtak i Grzegorz

Pańtak

Nie zabrakło kiermaszu twórców ludowych i tradycyjnych przysmaków kuchni świętokrzyskiej. Najmłodszy bawili się pod kierunkiem aktorów teatru lalkowego "Kubuś". Warsztaty, gry dla turystów, konkursy przygotował Świętokrzyski Park Narodowy.



